
Kontaktinfo for aktive forskere inden for Hjertesvigt i Danmark 

 

Navn   Hospital    Særlige Interesse områder 

 

 

Region H 

 

Jens Jakob Thune,  Bispebjerg/Frederiksberg -   Kardiomyopatier, ICD/CRT,  

jjt@heart.dk       Cluster studier 

 

Olav Wendelboe Bispebjerg/Frederiksberg  Akut HF, ekko, biomarkører 

olav.wendelboe.nielsen@regionh.dk 

 

Finn Gustafsson Rigshospitalet    Kardiomyopatier, avanceret HF, 

finn.gustafsson@regionh.dk     MCS, transplantation,  

        amyloidose 

 

Lars Køber  Rigshospitalet    Trials, ICD/CRT, 

registerforskning 

lk@heart.dk 

 

Morten Schou  Herlev-Gentofte   Diabetes, kardio-onkologi,  

morten.schou.04@dadlnet.dk     Registerforskning 

  

Tor Biering Sørensen Herlev-Gentofte   Ekkokardiografi, influenza, covid 

tor.biering@gmail.com 

 

Christian Hassager Rigshospitalet    Akut HF, intensiv behandling 

christian.hassager@regionh.dk    Hjertestop 

 

Region Sjælland 

Anne-Christine Ruwald Sjællands Universitets Hospital        Kronisk hjertesvigt, devices 

     Roskilde          (CIED), diabetes, register  

Niels Eske Bruun,  Sjællands Universitets Hospital  Kronisk hjertesvigt, Endokardit 

Roskilde 

 

 

Region Syd 

 

Jacob Møller  OUH / Rigshospitalet   Akut HF / intensiv 

jacob.moeller1@rsyd.dk 

 

Mikael Kjær Poulsen OUH     Advanced HF, Cluster-studier 



mikael.kjaer.poulsen1@regionsyd.dk 

 

Kenneth Egstrup OUH, Svendborg    Kronisk HF, diabetes, Imaging 

Kenneth.Egstrup@rsyd.dk 

 

 

Region Midt 

 

Henrik Wiggers AUH     Hjertesvigt, diabetes, imaging 

henrikwiggers@dadlnet.dk      

 

Hans Eiskjær  AUH     Advanced HF, transplantation 

hanseisk@rm.dk  

 

Steen Hvitfeldt  AUH     Strukturelle hjertesygdomme,  

steen.hvitfeldt@rm.dk      kardiomyopatier, amyloidose 

 

Jens Erik Nielsen-Kudsk AUH     Højresidig hjertesvigt, 

LAAO, LE 

jenk@dadlnet.dk  

 

Christian Juhl-Terkelsen AUH     Hjertestop 

christian.terkelsen@skejby.rm.dk  

 

Jens Cosedis Nielsen AUH     Trials, CRT 

jenniels@rm.dk  

 

Region Nord 

 

Peter Søgaard       HFrEF, ekkokardiografi 

p.soegaard@rn.dk        

  

 

 

Kontaktinfo for mentorer indenfor Hjertesvigt i Danmark 

 

Nedenstående kan kontaktes mhp. snak om, hvordan man som yngre læge/studerende 

kommer i gang med forskning inden for hjertesvigt i Danmark: 

 

Navn   Hospital    Særlige interesseområder 

  

 

Region H   

 

Jesper Jensen  Herlev-Gentofte   Kronisk hjertesvigt, RCTs 

jesper.jensen.06@regionh.dk 

 

Julie Vishram-Nielsen Roskilde/RH                                      Kronisk + avanceret hjertesvigt 

mailto:jesper.jensen.06@regionh.dk


julievishram@hotmail.com 

 

Søren Lund Kristensen RH     Kronisk hjertesvigt, diabetes  

slk@heart.dk       RCTs 

 

Region Syd 

 

Ann Banke OUH      Hjertesvigt, kardio-onkologi 

Ann.Banke@rsyd.dk 

 

 

Region Midt 

 

Anders Hostrup Larsen AUH    Kronisk hjertesvigt,  

andershostrup@dadlnet.dk     myokardiel metabolisme 

 

Region Nord 
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